7. Si quis corpus defuncti hominis secundum ritum paganorum flamma consumi fecerit, et ossa eius ad cinerem redierit, capitae punietur.

9. Si quis hominem diabulo sacrificaverit, et in hostiam more paganorum daemonibus obtulerit, morte moriatur.

21. Si quis ad fontes aut arbores vel lucos votum fecerit, aut aliquit more gentilium obtulerit, et ad honorem daemonum commederet; si nobilis fuerit, solidos sexaginta etc.

22. Iubemus ut corpora christianorum Saxonorum ad cimiteria ecclesiae deferantur, et non ad tumulus paganorum.

23. Divinos et sortilegos ecclesiis et sacerdotibus dare constituimus.

Die bekannte von Caspari (Christiania 1886) veröffentlichte, Augustin fälschlich beigelegte Homilia de sacrilegiis, die (nach Caspari s. 70) am wahrscheinlichsten aus dem achtten Jahrhunderte stammt und wohl (Caspari s. 73) in den nördlichen Gegenden des fränkischen Reichs entstanden ist, eifert eben gegen heidnische Gebräuche ähnlicher Art wie die im Indiculus erwähnten; vgl. Gallée, Asüchs. Sprachd. s. 253 ff., wo unter dem Abdruck des Indiculus die übereinstimmenden Stellen der Homilia am Fuss der Seite mitgeteilt werden.

In der K. Bibliothek zu Brüssel finden sich unter Aufzeichnungen, die der Bischof von Antwerpen Franciscus de Nelis im Jahre 1783 aus handschriften der Klöster von Trier, Stavelot und Echternach gemacht hat, folgende, von Gallée Asüchs. Sprachd. s. 251 mitgeteilten Notationes ad Indiculum superstitionum:

I. De sacrilegio ad sepulchra mortuorum synodus habita sub Carolomanno in vita S. Bonifacii lib. 1. Ut populus Dei paganas non faciat sed ut omnes spurcitas gentilitatis abjiciat sive sacrificia mortuorum. An ergo sacrificia ad sepulchra mortuorum erant sacrificia?

II. De Spurcalibus in Februario, Nos hodieque Februarium vocamus Spurekal.

III. De sacris Mercurii et Jovis. Dicta s. Augustini: quia audivimus quod aliquos viros et mulieres ita diabolus circumveniat ut quinto sabbati nec viri opera faciunt, nec mulieres laneficiunt, coram Deo et angelis eius contestamur, quia quocunque hoc observare voluerint, nisi per prolixam et duram poenitentiam tam grave sacrilegium quesidaverint. Ubi arsurus est diabolus ibi et ipsi damnandi sunt. Isti enim infelices et miseri.

Ob wirklich, wie Gallée meint, diese Aufzeichnungen zeigen können, dass im 18. Jahrh. in irgend einem der erwähnten Klöster ein Dokument vorhanden gewesen ist, das sich auf den Indiculus bezogen hat, scheint indessen sehr unsicher.

Eine andere Aufzeichnung von de Nelis nach einer Urkunde aus der Zeit Karls des Grossen, die die Renunciatio Satanae zum Gegenstand hat, sei hier ebenfalls mitgeteilt (nach dem Abdruck Gallée's, a. a. s. 252, aus dem Bulletin de l'acad. de Bruxelles X — 1813 — s. 166), da sie auch einige altniederdeutsche Worte enthält: